

Nr 20

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1957/58, såvitt propositionen avser täckande av vissa kostnader vid förutvarande Strömsholms hingstdepå.

Utskottet får härmed avgiva utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts till riksdagen den 14 mars 1958 avlåtna proposition nr 125 angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1957/58, i vad propositionen avser anslag till täckande av vissa kostnader vid förutvarande Strömsholms hingstdepå.

Beträffande den närmare utredningen i detta ärende får utskottet hänvisa till motsvarande punkt i ett propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för den 14 mars 1958 (bilaga 5 s. 15—18).

E. Hästavel och boskapsskötsel m. m.

[1] 2 a. Täckande av vissa kostnader vid förutvarande Strömsholms hingstdepå. I propositionen nr 1955:102 angående stuteristatens organisation m. m. föreslog Kungl. Maj:t, att Strömsholms hingstdepå skulle nedläggas vid utgången av år 1955. Därjämte uttalades i propositionen, att sedan verksamheten vid depån nedlagts, dess inventarier borde överflyttas till Flyinge hingstdepå och stuteri samt förvaltningen av den av förstnämnda depå disponerade egendomen, utgörande del av kronofastigheten Strömsholm 3¹ i Kolbäcks socken, jämte därå befintliga anläggningar överföras till domänverket. Vad sålunda föreslagits vann i huvudsak riksdagens bifall (JoU 28; rskr. 343), varvid Kungl. Maj:t samtidigt bemyndigades att tills vidare behålla personalen vid depån i den utsträckning som kunde anses påkallad i avbidan på då pågående överväganden, huruvida anläggningarna i Strömsholm skulle på annat sätt kunna utnyttjas för landets hästavel.

Genom beslut den 16 december 1955 utfärdade Kungl. Maj:t föreskrifter i fråga om avvecklingen av verksamheten vid Strömsholms hingstdepå. Därvid föreskrevs bl. a., att de extra ordinarie befattningshavarna vid depån finge behållas i tjänst intill utgången av februari månad 1956. Avvecklingstiden utsträcktes sedermera enligt beslut av Kungl. Maj:t den 23 februari 1956 till den 1 juni samma år.

Kungl. Maj:t förordnade den 7 december 1956 bl. a., att den del av förenämnda kronoegendomen Strömsholm 3¹ som disponerats av Strömsholms

hingstdepå skulle per den 30 juni 1957 upptagas till redovisning på domänverkets fond med ett värde å marken av 130 200 kr. samt att byggnadsbeståndet å fastighetsdelen helt skulle upptagas till redovisning å byggnadsstyrelsens delfond av statens allmänna fastighetsfond. Sistnämnda beslut innebar vidare att omförmälda byggnadsbestånd skulle per samma datum ställas under byggnadsstyrelsens förvaltning och den å domänverkets fond bokförda marken under domänstyrelsens förvaltning.

Fr. o. m. budgetåret 1956/57 har någon medelsanvisning avseende Strömsholms hingstdepå ej skett under IX huvudtiteln.

Under förmälan att styrelsen för tiden den 1 juli 1956—30 juni 1957 vidkänts kostnader för förvaltningen av den tidigare för civilt bruk utnyttjade delen av Strömsholms egendom med därå befintliga anläggningar har *lantbruksstyrelsen* i skrivelser den 7 juni 1957 och den 29 januari 1958 hemställt, att till styrelsens förfogande för täckande av nämnda utgifter måtte ställas ett belopp av 31 374 kr. 34 öre eller — därest influtna inkomster å 17 292 kr. 57 öre för hyror m. m. finge tagas i anspråk — ett belopp av 14 081 kr. 77 öre.

I ärendet har yttranden avgivits av statskontoret den 20 juni 1957 och riksräkenskapsverket den 29 oktober 1957.

Statskontorets remissutlåtande går ut på att — förutsatt att utgifterna varit av sådan natur, att de över huvud bort täckas av statsmedel — anslaget till oförutsedda utgifter borde anlitas för ändamålet. Någon avräkning mot inkomsterna vid Strömsholm under budgetåret 1956/57 har ämbetsverket icke ansett sig böra tillstyrka. Inkomstmedlen bör redovisas under inkomstiteln övriga diverse inkomster.

Enligt *riksräkenskapsverket* bör, i den mån från Strömsholms hingstdepå till lantbruksstyrelsen inlevererade inkomster icke förslår till täckande av de förskotterade utgifterna, ett särskilt anslag utverkas under jordbruksdepartementets huvudtitel.

Departementschefen har anfört följande. »1955 års riksdagsbeslut om nedläggande av Strömsholms hingstdepå innebar bland annat, att förvaltningen av den av depån disponerade delen av kronoegendomen Strömsholm 3¹ i Kolbäcks socken jämte därå befintliga anläggningar skulle överföras till domänverket sedan verksamheten vid depån nedlagts. Avvecklingen av verksamheten i fråga avslutades den 1 juni 1956. Genom beslut av Kungl. Maj:t den 7 december 1956 har förvaltningen av förenämnda fastighetsdel från och med den 1 juli 1957 överförts från lantbruksstyrelsen till byggnadsstyrelsen i vad gäller byggnadsbeståndet och till domänverket i fråga om egendomen i övrigt. Såvitt angår förvaltningskostnaderna under juni månad 1956 har lantbruksstyrelsen bestritt dessa från de för budgetåret 1955/56 anvisade anslagen till avlöningar och omkostnader vid statens hingstdepåer och stuteri. För täckande av kostnader för enahanda ändamål under budgetåret 1956/57 har emellertid icke anvisats särskilda medel. Verkställda utbetalningar i samband med lantbruksstyrelsens förvaltning av Strömsholm

har därför tills vidare förskottsvis bestritts med omhänderhavda medel. Enligt av styrelsen i tvenne framställningar lämnade uppgifter har för tiden den 1 juli 1956—den 30 juni 1957 förskotterats ett sammanlagt belopp av 27 845 kronor 34 öre. Härav hänför sig drygt 10 000 kronor till avlöningskostnader i samband med uppsikt av och löpande reparationer vid den förutvarande hingstdepåns anläggningar, cirka 8 000 kronor till anläggnings- och underhållskostnader å egendomen samt cirka 4 600 kronor till preliminär fastighetsskatt för år 1957. På utgiftssidan tillkommer ett belopp av 3 529 kronor, vilket avser ännu ej erlagd fastighetsskatt enligt 1957 års taxering. Totala förvaltningskostnaderna kan sålunda beräknas till 31 374 kronor 34 öre. Under budgetåret 1956/57 har vid Strömsholm i form av hyror och andra inkomster influtit sammanlagt 17 292 kronor 57 öre. Dessa inkomstmedel bör enligt min uppfattning tagas i anspråk för att, så långt de förslår, slutligt reglera de förskottsvis gjorda utbetalningarna. Därutöver erfordras emellertid ett belopp av 14 081 kronor 77 öre för att täcka övriga förskottsbetalningar. Av det sist angivna beloppet torde emellertid cirka 1 350 kronor böra avföras å det för verksamheten vid Flyinge hingstdepå och stuteri avsedda omkostnadsanslaget, enär de därmed bestridda utgifterna avser kostnader, som hör samman med den under budgetåret 1956/57 å Flyinge personalförteckning upptagna, men i Strömsholm tills vidare stationerade kontorsskrivaren å övergångsstat, samt i övrigt är av sådan karaktär att de normalt bestrides från sagda anslag. Vidare bör ett belopp av cirka 450 kronor, hänförligt till vissa i samband med lantbruksstyrelsens avveckling av förvaltningsuppgifterna uppkomna avlöningskostnader för tiden juli—september 1957, bokföras under styrelsens avlöningsanslag. Återstående utgiftsbelopp — högst 12 300 kronor — torde böra täckas med medel, som äskas å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1957/58.»

Utskottet. Kungl. Maj:ts förslag föranleder icke någon erinran från utskottets sida. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till *Täckande av vissa kostnader vid förutvarande Strömsholms hingstdepå* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1957/58 anvisa ett anslag av 12 300 kronor.

Stockholm den 11 april 1958.

På jordbruksutskottets vägnar:

ANDERS PETTERSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:

från f ö r s t a kammaren: herrar Nord, Jon Jonsson, Sigfrid Larsson, Eskilsson*, Mossberger, Gunnar Berg, Franzen*, Hedström och Uno Olofsson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Pettersson i Dahl, Gustafson* i Dädesjö, Andersson* i Hyssna, Hægglom*, Jonsson i Strömsund, Ahlsten, Lindström, Östlund, Franzén i Motala och Andersson i Långviksmon.

* Ej närvarande vid justeringen.